МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 11»

368500. РД, г. Избербаш Телефон: 8(87245)269-37
ул. Гамидова 81 «б» E-mail: mkdoul 1 izbcrbash@e-dag,.ru
ИНН: 0548113547 KI III: 054801001, БИК: 018209001
Л/С: 03033961600 Р/С: 03231643827150000-300

Приказ № 28-п
от 02.12.2024 г.

«Об организации работы по поэтапному внедрению Программы просветительской деятельности
для родителей детей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад № 11» г. Избербаш РД »

Во исполнение приказа Управления образованием г. Избербаш № 230-п от 29.11.2024 года об
определении первичных площадок и организации работы по поэтапному внедрению Программы
просветительской деятельности для родителей, посещающих ДОО городского округа «город Избербаш»,
приказываю:

1. Организовать, пилотную площадку по поэтапному внедрению проекта Программы просветительской
деятельности для родителей, детей посещающих ДОУ на базе МКДОУ «ЦРР-детский сад № 11»
г.Избсрбаш РД. (далее Программа) с 10.12.2024г..
2. Назначить ответственным лицом за координацию деятельности пилотной площадки заместителя
заведующего по BMP Фараджеву Г.М.
З. Создать рабочую группу педагогов и специалистов по поэтапному внедрению Программы в
следующем составе:

Шихшаидова П.А.-воспитатель /председатель ПК;
Абдуллаева Ф.М..-педагог психолог; Щульц О.В. -логопед;
Абдусаламова Д.М. - инструктор по физической культуре;
Абдулаева С.М. - воспитатель; Мирзаева Р.М. -воспитатель.
Гаджиакасва С.Р.- медсестра

4. Рабочей группе педагогов и специалистов изучить Программу просвещения родителей (законных
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации ,
разработанную ФГБНУ «Институт развития, здоровья и адаптации ребенка»(Приложение на 225л. в
электронном виде)
5. Рабочей группе разработать :

-Дорожную карту' (план реализации) по внедрению 11рограммы просветительской деятельности для
родителей (законных представителей) детей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад №11».

- Программу' просветительской деятельности для родителейзаконных представителей) детей,
посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад №11» для интеграции ее в образовательную программу ДОУ до
09.12.2024 года.
6. Рабочей группе обеспечить реализацию данного проекта в установленные сроки с 10.12.24 г. по
10.12.25 г. и представить отчет о работе группы по ре
декабре 2025 года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю

кта на педагогическом совете в

Заведующий МКДОУ "ЦРР-детский сад № 11 омедова Р.М.

С приказом ознакомлены: Фараджева Г.М.
Шихшаидова П.А.
Абдуллаева Ф.М..
Абдусаламова Д.М.
Абдулаева С.М.

Щульц О.В.__
Г аджиакаева С.Р./

Мирзаева Р.М.